
Z á p i s 
 
 
z členské schůze družstevníků Bytového družstva Mělník, Bezručova 2898-2903, která se konala 

dne 26.6.2014 od 19.00 hod. v prostorách školní jídelny SOU Cukrovar, Mělník 
 
Pozváno:   106 členů družstva 
 
Přítomno:    87  členů družstva    
 
Členská schůze je usnášeníschopná. 
 
Presenční listina s podpisy přítomných tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 
 
Program jednání - pozvánka na členskou schůzi tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu 
 
 
      1) Zahájení, jmenování zapisovatele, schválení programu 

  
Schůzi zahájil předseda družstva p. Kulhánek, přivítal přítomné a zahájil jednání schůze 
 
- zapisovatelkou byla jednomyslně zvolena pí. Hronková 
- program členské schůze byl schválen bez připomínek jednomyslně 
 

2) Ověřovatelé zápisu: 
 
 Byli zvoleni jednomyslně: 

 
p. Václav Winter  -  předseda 
p. Josef Vaďura 
 

3) Zpráva o činnosti a hospodaření družstva: 
 

- viz přílohy č. 1 a 2 originálu zápisu 
Zpráva o činnosti a hospodaření družstva za rok 2013 byla schválena. 
Hlasování:       pro 87 
       proti 0 
       zdrželo se 0 
Dále místopředseda Ing. Srb informoval členskou schůzi o změně pojištění bytového 
domu od společnosti Kooperativa, kde jsme již předtím měli sjednané pojištění za jiných 
podmínek. 
Dále informoval o refinancování stávajícího úvěru ČS, a.s. novým úvěrem ČS, a.s. s tím, 
že se stávající úvěr splatí rychleni vyššími splátkami a dojde k úspoře financí pro 
družstvo. 
 



Členská schůze jednomyslně schvaluje refinancování stávajícího úvěru České spořitelny 
novým úvěrem České spořitelny s tím, že dojde ke zvýšení měsíční splátky na maximálně 
95.000 Kč, snížení úrokové sazby na maximálně 1,49 % p.a. Splatnost úvěru bude 
maximálně 3,5 roku. Zajištění úvěru bude formou zástavy pohledávek z běžného účtu a 
blokace prostředků ve výši 2 měsíčních splátek 

 
 

4) Vyjádření revizní komise: 
 

- viz příloha č. 3 originálu zápisu 
Výsledek hospodaření bytového družstva za rok 2013 byl touto zprávou schválen 
 

 
 5)  Odměny členům představenstva družstva: 
  
Hlasování:       pro 87 

       proti 0 
       zdrželo se 0 

- byly odhlasovány a schváleny odměny členům představenstva za rok 2013 
 

6) Výběr zhotovitele výtahů 
 
Místopředseda Ing. Srb informoval členskou schůzi o průběhu výběrového řízení na 
zhotovitele výtahů. Seznámil přítomné se všemi 18 účastníky výběrového řízení, 
s parametry nabízených výtahů a z jejich cenami. Dále informoval o zúženém výběrovém 
řízení ze čtyř účastníků a výsledku tohoto výběru. Představenstvem byla navržena na 
vítěze výběrového řízení firma Výtahy Vaněrka s.r.o., která měla dobrou cenu a nejlepší 
parametry výtahů včetně platby až po zhotovení a možnosti splácení jednoho výtahu bez 
navýšení. 
Tento výběr byl členskou schůzí jednomyslně schválen. 
 
 

7) Diskuse: 
 

a) p. Job vznesl dotaz na nové stanovy bytového družstva v souladu se zákonem. 
Místopředseda Ing. Srb informoval, že nové stanovy jsou připravené a čekáme na 
sdělení volného termínu od notáře pro členskou schůzi. (předběžný termín září 
2014). 

b) pí. Literová vznesla dotaz, jak se bude řešit barevnost výtahů. Bylo sděleno, že 
zhotovitelskou firmou bude předán vzorník a jednotlivé vchody si vyberou 
barevnou kombinaci. 

c) Dotazy na zahájení montáže výtahů. Bylo sděleno, že předpokládaný termín 
zahájení bude 37 týden.         

  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 
 

Zpráva o činnosti družstva 
 

 

 

 

V roce 2013 došlo k těmto změnám v členské základně družstva. Své členství ukončili: pan Josef 

Červeňák (úmrtí), pan Marek Šenfeld, pan Jiří Ponocný, pan Miloslav Niedermertl (úmrtí) a paní 

Dana Sadáková.  Novými členy se stali: paní Růžena Červeňáková, paní Marie Bendová, paní 

Eva Zelenková, paní Miloslava Mersni a pan Jiří Zelinka.  

 

V průběhu roku 2013 byly prováděny drobné opravy a držena pohotovost ve výši 28.506,- na 

rozvodech vody, kanalizace a topení firmou Lieberzait. Byly provedeny revize, odborné zkoušky, 

odborné a inspekční prohlídky výtahů firmou VOMS (ve výši 160.665), provedeno vyúčtování 

firmou TECHEM ve výši 25.249,- Kč, drobné opravy na elektroinstalaci ve výši 9.989 firmou 

Hlinecký, drobné opravy na zastřešení a čištění svodů ve výši 2.760,- Kč firmou Pospíšil a 

opravy zámků na vstupních dveřích ve výši 3.840,- Kč firmou Kuneš.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 

Zpráva o výsledku hospodaření družstva 
 

Výsledek roku 2013 
 
Náklady…………………………………………   1 805 857 Kč 
Výnosy………………………………………….   2 688 945 Kč 
 
Hospodářský výsledek………………………….     883 088 Kč 
Odpis y                _+797 058 Kč 
 
 
Stav bank. účtů k 31.12.2013     KB   3 709 179 Kč  
         ČS  249 826 Kč 
      Úvěrový účet ČS          3 412 608 Kč 
 
 
Pevné platby v roce 2013 
 
Celkem:        444 518 Kč 
Náklady: (daň z nemovitosti 20.907,- pojištění domu 72.318,- správa 
       nemovitosti 211 209,-, odměny představenstvu 140 084,-)      
 
 
Stav bank. účtu k 31.5.2014     KB  4 291 730 Kč  
          
 
Veškeré příjmy a výdaje byly zkontrolovány členy revizní komise panem Katzerem a panem 
Příhodou a nebyly shledány žádné závady. 
 

 
          
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 

 
 

Ú Č A S T     N U T N Á 
 

 
 
 
 

P O Z V Á N K A 
 

na členskou schůzi Bytového družstva Mělník, Bezručova 2898-2903, 
která se bude konat ve čtvrtek 26.6.2014 od 1900 hod. v prostorách školní 
jídelny SOU Cukrovar, Mělník.  
 
Program schůze: 
1) Zahájení, jmenování zapisovatele, schválení programu 
2) Volba ověřovatelů zápisu 
3) Zpráva o činnosti a hospodaření družstva 
4) Vyjádření revizní komise 
5) Schválení odměn představenstvu za rok 2013 
6) Výběr zhotovitele výtahů 
7) Diskuse 
8) Usnesení a závěr 

 
 

 
Michal Kulhánek 
předseda družstva 

 
 


